
熊本市Ｐ協発第 84 号 

平成 26 年 2 月 21 日 

小中学校長     様 

ＰＴＡ会長理事   様 

市Ｐ担当副会長理事 様 

熊本市ＰＴＡ協議会 

会   長   上田 芳裕 

健康安全委員長 家入  淳 

                                       （公印省略） 

 

児童生徒の「健康 ～食育について考えよう～ 」の配付について 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、「健康教育」「食育」という言葉だけを聞くと難しいものだと思い、つい敬遠しがちになるか

もしれません。しかし、当たり前のことながら、私たちの身体は、今まで食べたものからできており、

これから先の身体を作っていくものは、当然これから先に食べるものからできていくわけです。しか

も身体のみならず、大事な心にまで影響を及ぼすというのですから、特にこれから成長していく子ど

もたちにとって非常に大切なことなのです。 

 そこで、熊本市ＰＴＡ協議会健康安全委員会では、子どもたちの健やかなる心と身体の成長を育ん

でいきたいとの願いから、「健康 ～食育について考えよう ～」というテーマのもと、別添冊子発行

にむけて取り組んでまいりました。 

 このたびその冊子が完成いたしましたので、各単Ｐに３部ずつ配付させていただきます。各単Ｐ・

学校では冊子をご活用の上、「健康」について、今一度考えていただきますようお願いいたします。 

つきましては、下記の方法での回覧および各家庭への呼びかけ等をお願いしたく存じます。ご協力

のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 役員内回覧 

  ◇平成 25年度役員および新年度(平成 26年度)役員内で回覧してください。 

 

２ 教職員内回覧 

◇学校の校長先生、教頭先生、養護の先生をはじめ、先生方へのご回覧をお願いします。 

 

３ 保護者への呼びかけ 

  ◇本冊子を増刷するのは各単Ｐでは大変な作業となるため、市Ｐ協議会のホームページからダウ

ンロードできるようにしています。広報誌などで、熊本市ＰＴＡ協議会のホームページをご覧

いただけるように、各家庭への呼びかけをお願いいたします。 

 

連絡先 熊本市 PTA協議会事務局 

〒860-0843 熊本市中央区草葉町５－１ 

Tel：096-356-1122 Fax：096-351-2309 

ＨＰ 「熊本市 PTA 協議会」 検索 ←  

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net 


